UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:            /SNN-QLCL

V/v duy trì và hỗ trợ các tổ chức, cá nhân

áp dụng truy xuất nguồn gốc năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi:  Các Chi cục: Trồng trọt và BVTV, Chăn nuôi và Thú y;

Thủy sản; Quản lý chất lượng Nông lâm sản và Thủy

sản; Kiểm Lâm; Phát triển nông thôn.

Căn cứ công văn số 392/KHCN-TĐC ngày 27/03/2024 của Sở Khoa học

và Công nghệ về việc duy trì và hỗ trợ các tổ chức, cá nhân áp dụng truy xuất

nguồn gốc năm 2024;

Đề thực hiện tốt công tác quản lý truy xuất nguồn gốc hàng hóa nông,

lâm, thủy sản trên địa bàn tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT yêu cầu thủ

trưởng các đơn vị căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực quản lý thực hiện

một số nội dung sau:

1. Triển khai sâu rộng các quy định pháp luật về quản lý truy xuất nguồn

gốc đến các tổ chức, cá nhân tham gia hoạt động sản xuất kinh doanh, dịch vụ;

tiếp tục hướng dẫn việc áp dụng và duy trì thực hiện quy định về quản lý truy

xuất nguồn gốc hàng hóa, dịch vụ, nhất là  đối với các sản phẩm OCOP đã được

công nhận.

2. Tuyên truyền, vận động doanh nghiệp, HTX thực hiện hoạt động truy

xuất nguồn gốc; rà soát, tổng hợp nhu cầu, đề xuất hỗ trợ áp dụng truy xuất nguồn

gốc năm 2025 đối với hàng hóa, dịch vụ nông, lâm, thủy sản trên địa bàn tỉnh.

Danh sách doanh nghiệp, HTX, ... có nhu cầu áp dụng truy xuất nguồn

gốc năm 2025 gửi về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn qua Chi cục Quản

lý chất lượng Nông Lâm sản và Thủy sản trước ngày 12/04/2024, bản word gửi

theo địa chỉ Zalo số điện thoại: 0985440559 (đồng chí Nguyễn Thị Chuyển) để

tổng hợp, báo cáo theo quy định.

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (b/c);

- PGĐ Lê Bá Thành;

- Lưu: VT, CC QLCL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Bá Thành

		thanhlb_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2024-04-02T13:06:42+0700

		2024-04-02T13:58:58+0700

		2024-04-02T13:59:08+0700

		so_nnptntvt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-02T13:59:27+0700